

Asia: VN/26649/2022

Lausuntopyyntöön Kansalliseksi metsästrategiaksi

Kiitämme mahdollisuudesta lausua KMS2035, jolla keskeinen merkitys kansantalouden ja kestävyyskannalta. Se tavoitteista ja päämääristä olemme pitkälle samaa mieltä. Luonnollisesti painotamme tutkimuksen merkitystä uudistumisen ja päätöksenteon pohjana.

Metsien kasvun kärkihankkeen osalta varhaishoitojen menetelmien kehittäminen on tärkeää tilanteessa, jossa puun kasvun määrä uhkaa hidastua. Näiden menetelmien kesken lienee kuitenkin syytä edelleen vahvistaa tutkimusta ja kehitystä. Samoin tuhkalannoituksen merkitys näyttää itsestään selvältä, kunhan voimme ratkaista siihen liittyvät mahdolliset kemiallisen rikastumisen haasteet. Erityisesti haluamme kiinnittää huomiota siihen, että metsän uudistuksessa puulajien valinnassa tulisi huomioida ilmaston muutos ja se, että uudet metsäteollisuuden tuotteet voivat vaatia nykyisestä poikkeavia raaka-aineita.

Elonkirjoja talousmetsissä -kärkihankkeen osalta esitämme huomioitavaksi mahdollisuutta tuottaa hiilivarannon lisäämisen lisäksi erityisiä puulajeja päätuotantolajien rinnalla samoissa talousmetsissä. Lisäksi vaikuttaa siltä, että metsän omistuksen sirpaloituessa ja omaisuuksien pienentyessä mahdollisuus suunnitelmalliseen laajempien alueiden kehittämiseen heikkenee. Siksi pitäisi tukea toimia, joilla voidaan luoda laajempia elonkirjoja tukevia talousmetsiä.

Metsäalan uudistumisen kärkihankkeen suhteen ehdotamme vahvistettavaksi ennallistamispalvelujen suunnittelua ja toteutusta tehokkailla digitaalisilla ja teknisillä keinoilla. Tieteellisen ja teknillisen pohjan vahvistaminen on päätöksenteon kanalta keskeisin osa-alue. Siksi kannatamme tieteellisen metsäbiotalouspaneelin perustamista varmistamaan tutkitun tiedon laatua ja poikkitieteellisen kokonaisnäkömyksen luomiseksi. Työn yhtenä tuloksena tulisi olla, mitä monimuotoisuuden lisäämisen ratkaisut tukevat lisäarvon muodostusta ja mitkä ovat näiden toimien kannattavuus ja kokonaisvaikutus.

Ohjelman seuraaminen on kuitenkin esitetty varsin kevyesti ja olisi toivottavaa, että tätä osiota voitaisiin vielä tarkentaa. Muutoin pidämme luonnosta Kansalliseksi metsästrategiaksi onnistuneeksi, jossa haluamme painottaa erityisesti tutkimuksen ja sen tulosten käyttöönoton vahvistamista siirryttäessä lisäarvoisempiin tuotteisiin erityisesti huomioitaessa nopean ilmaston, luonnon monimuotoisuus ja taloudellisen toimintaympäristön muutos.

Kunnioittaen

tutkimusprofessori Ali Harlin